
 

 

 

       

KẾ HOẠCH  

Tổ chức giải Fetival Petanque học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh 

năm 2025 

 

Căn cứ Thông tư số 48/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về hoạt động thể thao trong nhà trường; 

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2019 của  

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai Quyết định 1076/QĐ-TTg 

ngày 16 tháng 6 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tổng thể 

phát triển giáo dục thể chất và thể thao trường học đến năm 2020, định hướng đến 

năm 2025” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ công văn số 7162/SGDĐT-CTTT ngày 05 tháng 11 năm 2024 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ hoạt động thể thao và y 

tế trường học năm học 2024 – 2025. 

Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Festival Petangque 

học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:  

1. Mục đích 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại”; thường xuyên tập luyện, thi đấu các môn thể thao 

trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, giáo dục nhân 

cách góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh. 

- Đa dạng hóa các hoạt động thể thao để thu hút đông đảo học sinh lựa chọn 

và tham gia tập luyện các môn thể thao phù hợp với thể trạng và lứa tuổi của các 

em học sinh. 

- Tạo thêm sân chơi mới phù hợp với mới mọi độ tuổi học sinh, tăng cường 

mối giao lưu, học tập kinh nghiệm giữa các đơn vị và thành viên tham dự giải. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ về việc chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao. 
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- Tổ chức Giải Festival Petangque học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí 

Minh năm 2025 hiệu quả, đảm bảo an toàn, tiết kiệm. 

- Tổ chức thi đấu, trọng tài theo đúng qui định của Luật, Điều lệ; đánh giá, 

xác định thành tích thi đấu của các vận động viên chính xác, trung thực. 

II. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN  

1. Địa điểm: Trường Phổ thông Năng khiếu TDTT Nguyễn Thị Định. 

2. Thời gian: Từ ngày 23/7/2025 đến ngày 26/7/2025  

- Thời gian đăng ký tham dự: trước ngày 15/7/2025 

- Họp chuyên môn và bốc tham thi đấu: ngày 19/7/2025 

III. Đối tượng tham dự và quy định độ tuổi 

1. Đối tượng tham dự: Vận động viên là học sinh đang học tại các trường 

phổ thông, bao gồm: Tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, trường phổ 

thông có nhiều cấp học, các Trung tâm Giáo dục thường xuyên và Trung tâm Giáo 

dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Trường phổ thông năng khiếu TDTT có 

đủ sức khoẻ tham gia thi đấu thể thao. 

2.  Quy định độ tuổi của học sinh như sau: 

- Cấp Tiểu học: từ 7 đến 11 tuổi (sinh từ năm 2014 đến 2018).  

- Cấp Trung học cơ sở: từ 12 đến 15 tuổi (sinh từ năm 2010 đến 2013). 

- Cấp Trung học phổ thông từ 16 - 18 tuổi (sinh từ năm 2007 đến  2009). 

IV. Nội dung thi đấu:  

1. Cấp tiểu học (4 nội dung): đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ. 

2. Cấp THCS (10 nội dung): đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam 

nữ, kỹ thuật nam, kỹ thuật nữ, kỹ thuật nam nữ, bộ ba 2 nam 1 nữ, bộ ba 2 nữ 1 

nam. 

3. Cấp THPT (9 nội dung): đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ, 

bộ ba nam, bộ ba nữ, kỹ thuật nam, kỹ thuật nữ. 

V.  KINH PHÍ  

1. Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh đảm nhiệm kinh phí tổ 

chức giải từ nguồn kinh phí xã hội hóa hợp pháp. 

2. Các đơn vị tham dự đảm nhiệm kinh phí cho các thành viên đoàn tham dự 

giải theo quy định hiện hành. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Phòng Chính trị tư tưởng 

- Chủ trì, tham mưu ban hành quyết định thành lập ban tổ chức và Kế 

hoạch, Điều lệ tổ chức giải. 

- Phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, chương 

trình và nội dung tổ chức giải. 

- Hướng dẫn đội tuyển học sinh các đơn vị tham dự giải. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và quận huyện  

Triển khai Kế hoạch và huy động các cơ sở giáo dục thành lập đội tuyển và 

đăng ký tham dự giải theo quy định của Điều lệ Giải. 

3. Các trường trung học phổ thông, trường phổ thông nhiều cấp học; 

các trung tâm giáo dục nghề nghiệp; trung tâm giáo dục nghề nghiệp, giáo 

dục thường xuyên và các đơn vị trực thuộc 

Căn cứ vào điều kiện thực tế tại đơn vị xây dựng kế hoạch, thành lập đội 

tuyển và đăng ký tham dự giải theo quy định của Điều lệ Giải. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Festival Petangque học sinh phổ thông 

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị 

chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- BGĐ Sở GDĐT (để báo cáo); 

- Các phòng thuộc Sở (để biết); 

- Phòng GDĐT Tp.Thủ Đức&QH (để thực hiện); 

- Trường THPT, trường PT nhiều cấp học (để thực hiện); 

- TT GDNN; TT GDNN-GDTX (để thực hiện) 

- Lưu: VT, CTTT (Nh) . 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Dương Trí Dũng 



 

 

ĐIỀU LỆ 

Giải Fetival Petanque học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 

(Đính kèm Kế hoạch số              /KH-SGDĐT ngày   tháng    năm 2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo) 

 

1. Số lượng đăng ký  

- Mỗi trường học được cử 03 VĐV, 02 đôi, 02 đội tham dự ở mỗi nội dung 

thi đấu. 

- Mỗi VĐV được đăng ký tối đa 02 nội dung thi đấu cho 01 cấp học. 

2. Thể thức thi đấu: tùy theo số lượng đăng ký BTC sẽ chọn thể thức thi 

đấu loại trực tiếp hai lần thua hoặc vòng tròn tính điểm xếp hạng. 

3. Luật thi đấu: áp dụng luật thi đấu Petanque do Ủy ban TDTT Việt Nam 

ban hành. 

4. Các quy định khác:  

- Mỗi nội dung phải có tối thiểu 04 VĐV, 03 đôi, 03 đội của từ 03 đơn vị 

tham dự trở lên mới tổ chức thi đấu. Sau khi hoàn tất thủ tục, trường hợp không thi 

đấu sẽ không được trao huy chương; trường hợp nội dung đủ điều kiện thi đấu 

nhưng vận động viên không hiện diện đủ số lượng theo quy định (do bị loại vì vi 

phạm Điều lệ), thì nội dung đó vẫn được tiến hành, số huy chương vẫn được trao 

cho các VĐV có mặt thi đấu 

- VĐV không có mặt sau 15 phút gọi tên thi đấu xem như bỏ cuộc.  

- Trang phục thi đấu phải là áo đồng phục, quần thể thao, giày thể thao (quần 

Jeans không được phép thi đấu). 

5. Xếp hạng 

5.1. Mỗi nội dung thi đấu: xếp hạng nhất, nhì và đồng hạng ba cho mỗi nội 

dung thi đấu 

5.2. Toàn đoàn: xếp hạng theo tổng số huy chương vàng, bạc, đồng. Trong 

trường hợp đồng huy chương, đơn vị nào có VĐV đạt huy chương vàng có độ tuổi 

nhỏ hơn thì xếp hạng cao hơn. 

6. Đăng ký tham dự: danh sách đăng ký tham dự (đính kèm phụ lục 1, 2) 
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PHỤ LỤC 1 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

      

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ 

Giải Fetival Petanque học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 

 

          Tên đơn vị:____________________________Quận/Huyện/TP: _________ 

 

 Lãnh đội:  ___________________________Số ĐT: _________________ 

 

 Huấn luyện viên:  ______________________Số ĐT : ________________ 

 
 

TT Họ và tên VĐV Năm sinh Nội dung thi đấu 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

...      

 

    Thành phố Hồ Chí Minh,ngày       tháng     năm  2025 

                          HIỆU TRƯỞNG  

                                                      (Ký tên và đóng dấu) 
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PHỤ LỤC 2 

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ HÌNH ẢNH 

Giải Fetival Petanque học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 

 (Có thể chụp hình chân dung và chèn vào từng ô, in màu và đóng dấu treo) 

 

 Tên đơn vị :_________________________Quận/Huyện/TP: ___________ 

 

 Điện thoại liên lạc: _____________________________________________ 

 

 Bảng thi: _____________________________________________________ 
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